
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    RICARDO MARCEL MATOS MENDONÇA 

                                           PRESIDENTE 

 

Rua: Major Cícero de Goes Monteiro, Ed.: JB  nº139 - Sala 04 

Centro - Palmeira dos Índios - AL 

Fones: 9984-1239.  

 

 



Demonstrativo de Movimento do Mês

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLI

Maio/2018
CNPJ: 11.304.969/0001-72
Rua:RUA PEDRO QUINTELA CAVALCANTE, 115
Bairro: FREI DAMIÃO 

MOVIMENTO DO MÊS

CRÉDITODÉBITO

Receita Orçamentária

Receitas Correntes

Receitas de Capital

Dedução da Receita

Receita Extra-Orçamentária

379.649,50

379.649,50

0,00

0,00

114.292,61

Despesa Orçamentária

Despesas Correntes

Despesas de Captial

Despesas Extra-Orçamentária 100.788,52

0,00

517.296,87

517.296,87Saldo  do mês Anterior 8.397.688,38

T o t a l : 8.891.630,49 T o t a l : 8.891.630,49

Saldo para o mês seguinte 8.273.545,10

Receita Orçamentária

Receitas Correntes

Receitas de Capital

Dedução da Receita

Receita Extra-Orçamentária

T o t a l : 11.953.814,68

565.021,01

0,00

0,00

1.407.417,46

1.407.417,46

Despesa Orçamentária 2.559.951,04

Despesas Correntes 2.558.051,04

Despesas de Captial 1.900,00

Despesas Extra-Orçamentária 556.282,03

Saldo nos Banco 8.273.545,10

T o t a l : 11.389.778,17

MOVIMENTO DO ANO

CRÉDITODÉBITO

Saldo em Caixa 0,00

CRÉDITOS ADICIONAIS DESTE EXERCÍCIO MOVIMENTAÇÃO BANCÁRIA
Aprovado CréditoDébito

Suplementares 1.058.065,36 0,00 1.058.065,36

Especiais 0,00 0,00 0,00

Sub Total 1.058.065,36 0,00 1.058.065,36

Extraordinários 0,00 0,00 0,00

Total 1.058.065,36 0,00 1.058.065,36

Saldo Anterior

Retirado no mês

Depositado no mês

Saldo nesta Data

8.397.688,38

1.350.429,58

1.226.286,30

8.273.545,10

Total 9.623.974,68 9.623.974,68

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

Aberto Disponível

Saldo do Exercício Anterior 9.414.162,67

Reserva de Contigência 0,00

Reserva de Contigência 0,00

Receita Intra-Orçamentária

Receitas Correntes

Receitas de Capital

0,00

0,00

0,00

Receita Intra-Orçamentária

Receitas Correntes

Receitas de Capital

3.177,03

3.177,03

0,00

Transferência Contábil 0,00

Transferência Contábil 0,00

Transferência Contábil 0,00

Transferência Contábil 564.036,51

Interferência Ativa 0,00

Orçamentária 0,00

Extra-Orçamentária 0,00

Interferência Passiva 0,00

Orçamentária 0,00

Extra-Orçamentária 0,00

Interferência Ativa

Orçamentária

Extra-Orçamentária

0,00

0,00

0,00

Interferência Passiva 0,00

Orçamentária 0,00

Extra-Orçamentária 0,00

RICARDO MARCEL MATOS MENDONÇA
DIRETOR PRESIDENTE CONTROLADOR INTERNO

ANTÔNIO ERALDO GOMES DA SILVA

CRC 016.667/0-T-3-AL
CONTADOR

JOSÉ ALDO ALVES DA ROCHA

051.949.104-10861.079.174-20

Sistema Desenvolvido pela TC Consultoria - (82) 9931-0806 / (82) 9936-5110

Signed usin
g DigiSigner



INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS Maio/2018
CNPJ: 11.304.969/0001-72
Rua:RUA PEDRO QUINTELA CAVALCANTE, 115
Bairro: FREI DAMIÃO 

Demonstrativo de Receitas

Código Descrição Receita Orçada Arrec. no Mês Arrec. no Ano Dif. para Mais Dif. para Menos

4.1.0.0.0.00.00.00.00.0000   RECEITAS CORRENTES 5.650.326,79 379.649,50 1.407.417,46 0,00 4.242.909,33

4.1.2.0.0.00.00.00.00.0000     RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES 5.000.326,79 363.829,27 1.191.621,79 0,00 3.808.705,00

4.1.2.1.0.00.00.00.00.0000       CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS 5.000.326,79 363.829,27 1.191.621,79 0,00 3.808.705,00

4.1.2.1.0.29.00.00.00.0000           CONTRIBUIÇÕES PREVIDÊNCIAS DO REGIME PRÓPRIO 5.000.326,79 363.829,27 1.191.621,79 0,00 3.808.705,00

4.1.2.1.0.29.01.00.00.0000             CONTRIBUIÇÃO PATRONAL DE SERVIDOR ATIVO CIVIL - PARA O RPPS 2.402.233,71 2.988,73 11.703,73 0,00 2.390.529,98

4.1.2.1.0.29.07.00.00.0000             CONTRIBUIÇÃO DE SERVIDOR ATIVO CIVIL - PARA O RPPS 2.598.093,08 360.840,54 1.179.918,06 0,00 1.418.175,02

4.1.2.1.0.29.07.01.00.0000               CONTRIBUIÇÃO DE SERVIDOR ATIVO CIVIL - PARA RPPS - EXECUTIVO 2.563.571,45 358.674,69 1.170.438,81 0,00 1.393.132,64

4.1.2.1.0.29.07.02.00.0000               CONTRIBUIÇÃO DE SERVIDOR ATIVO CIVIL - PARA RPPS - CÂMARA 34.521,63 2.165,85 9.479,25 0,00 25.042,38

4.1.3.0.0.00.00.00.00.0000     RECEITA PATRIMONIAL 650.000,00 15.820,23 215.795,67 0,00 434.204,33

4.1.3.2.0.00.00.00.00.0000       RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS 650.000,00 15.820,23 215.795,67 0,00 434.204,33

4.1.3.2.5.00.00.00.00.0000         REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS 650.000,00 15.820,23 215.795,67 0,00 434.204,33

4.1.3.2.5.01.00.00.00.0000           REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS DE RECURSOS VINCULADOS 650.000,00 15.820,23 215.795,67 0,00 434.204,33

4.1.3.2.5.01.99.00.00.0000             RECEITA DE REMUNERAÇÃO DE OUTROS DEPÓSITOS BANCÁRIOS DE RECURSOS VI 650.000,00 15.820,23 215.795,67 0,00 434.204,33

4.1.3.2.5.01.99.02.00.0000               RECEITA DE RENDIMENTOS DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS - RPPS 650.000,00 15.820,23 215.795,67 0,00 434.204,33

4.2.0.0.0.00.00.00.00.0000   RECEITAS DE CAPITAL 25.000,00 0,00 0,00 0,00 25.000,00

4.2.1.0.0.00.00.00.00.0000     OPERAÇÕES DE CRÉDITO 25.000,00 0,00 0,00 0,00 25.000,00

4.2.1.9.0.00.00.00.00.0000       MULTAS E JUROS - RPPS 25.000,00 0,00 0,00 0,00 25.000,00

4.2.1.9.1.00.00.00.00.0000         OUTRAS MULTAS E JUROS - RPPS 25.000,00 0,00 0,00 0,00 25.000,00

4.2.1.9.1.96.00.00.00.0000           MULTAS E JUROS - RPPS 25.000,00 0,00 0,00 0,00 25.000,00

4.2.1.9.1.96.00.00.00.0001                   OUTRAS CONTRIBUIÇÕES RPPS - MULTA/JUROS 25.000,00 0,00 0,00 0,00 25.000,00

4.7.0.0.0.00.00.00.00.0000   RECEITAS CORRENTES INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 505.000,00 0,00 3.177,03 0,00 501.822,97

4.7.2.0.0.00.00.00.00.0000     RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 505.000,00 0,00 3.177,03 0,00 501.822,97

4.7.2.1.0.00.00.00.00.0000       CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 505.000,00 0,00 3.177,03 0,00 501.822,97

4.7.2.1.0.29.00.00.00.0000           CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS DO REGIME PRÓPRIO - INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 505.000,00 0,00 3.177,03 0,00 501.822,97

4.7.2.1.0.29.02.00.00.0000             CONTRIBUIÇÃO PATRONAL DE SERVIDOR INATIVO - CÂMARA 35.000,00 0,00 3.177,03 0,00 31.822,97

4.7.2.1.0.29.15.00.00.0000             CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIÁRIA EM REGIME DE PARCELAMENTO DE DÉBITOS 470.000,00 0,00 0,00 0,00 470.000,00

TOTAL DA RECEITA ORÇAMENTÁRIA 6.180.326,79 379.649,50 1.410.594,49 0,00 4.769.732,30

2.1.8.8.1.01.02.05.00.0000 INSS - RPPS 0,00 1.132,49 5.212,45 0,00 0,00

2.1.8.8.1.01.04.01.05.0000 IRRF - RPPS 0,00 12.112,67 60.580,34 0,00 0,00

2.1.8.8.1.01.09.05.00.0000 ISS - RPPS 0,00 80,00 1.532,49 0,00 0,00

2.1.8.8.1.01.14.05.00.0000 PENSÃO ALIMENTÍCIA - RPPS 0,00 538,53 3.723,59 0,00 0,00
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INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS Maio/2018
CNPJ: 11.304.969/0001-72
Rua:RUA PEDRO QUINTELA CAVALCANTE, 115
Bairro: FREI DAMIÃO 

Demonstrativo de Receitas

Código Descrição Receita Orçada Arrec. no Mês Arrec. no Ano Dif. para Mais Dif. para Menos

2.1.8.8.1.01.15.01.05.0000 RPPS - RPPS 0,00 12.877,40 63.892,88 0,00 0,00

2.1.8.8.1.01.15.03.05.0000 UNIMED - RPPS 0,00 29.873,38 147.871,24 0,00 0,00

2.1.8.8.1.01.15.04.05.0000 UNIODONTO  - RPPS 0,00 1.025,87 4.908,49 0,00 0,00

2.1.8.8.1.01.15.05.05.0000 SMILLE - RPPS 0,00 5.009,97 25.049,85 0,00 0,00

2.1.8.8.1.01.15.06.05.0000 FCTS SEGUROS - RPPS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.8.8.1.01.15.08.05.0000 ODONTO SORRIA - RPPS 0,00 10,90 117,92 0,00 0,00

2.1.8.8.1.01.17.01.05.0000 CONTRIBUIÇÃO SINDICAL - RPPS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.8.8.1.01.17.02.05.0000 SINTEAL - RPPS 0,00 2.054,53 9.939,11 0,00 0,00

2.1.8.8.1.01.17.03.05.0000 SINDAC'S - RPPS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.8.8.1.01.17.04.05.0000 SINDPREV - RPPS 0,00 38,60 208,13 0,00 0,00

2.1.8.8.1.01.17.06.05.0000 UNEAL - RPPS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.8.8.1.01.22.01.05.0000 BANCO DO BRASIL - RPPS 0,00 20.764,67 112.280,83 0,00 0,00

2.1.8.8.1.01.22.02.05.0000 CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - RPPS 0,00 2.939,36 15.577,46 0,00 0,00

2.1.8.8.1.01.22.03.05.0000 BRADESCO - RPPS 0,00 25.834,24 131.878,67 0,00 0,00

2.1.8.8.1.01.22.05.05.0000 CONSIG. C. DO SUL - RPPS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL DA RECEITA EXTRA-ORÇAMENTÁRIA 0,00 114.292,61 582.773,45 0,00 0,00

TOTAL GERAL DAS RECEITAS 6.180.326,79 493.942,11 1.993.367,94 0,00 4.769.732,30

RICARDO MARCEL MATOS MENDONÇA
DIRETOR PRESIDENTE

ANTÔNIO ERALDO GOMES DA SILVA
CONTROLADOR INTERNO

JOSÉ ALDO ALVES DA ROCHA
CONTADOR

CRC 016.667/0-T-3-AL861.079.174-20 051.949.104-10
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INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS Maio/2018
CNPJ: 11.304.969/0001-72
Rua:RUA PEDRO QUINTELA CAVALCANTE, 115
Bairro: FREI DAMIÃO Demonstrativo de Receitas Extra-Orçamentárias

Código Descrição Arrec. no Mês Arrec. no Ano

2.1.8.8.1.01.02.05.00.0000 INSS - RPPS 1.132,49 5.212,45

2.1.8.8.1.01.04.01.05.0000 IRRF - RPPS 12.112,67 60.580,34

2.1.8.8.1.01.09.05.00.0000 ISS - RPPS 80,00 1.532,49

2.1.8.8.1.01.14.05.00.0000 PENSÃO ALIMENTÍCIA - RPPS 538,53 3.723,59

2.1.8.8.1.01.15.01.05.0000 RPPS - RPPS 12.877,40 63.892,88

2.1.8.8.1.01.15.03.05.0000 UNIMED - RPPS 29.873,38 147.871,24

2.1.8.8.1.01.15.04.05.0000 UNIODONTO  - RPPS 1.025,87 4.908,49

2.1.8.8.1.01.15.05.05.0000 SMILLE - RPPS 5.009,97 25.049,85

2.1.8.8.1.01.15.06.05.0000 FCTS SEGUROS - RPPS 0,00 0,00

2.1.8.8.1.01.15.08.05.0000 ODONTO SORRIA - RPPS 10,90 117,92

2.1.8.8.1.01.17.01.05.0000 CONTRIBUIÇÃO SINDICAL - RPPS 0,00 0,00

2.1.8.8.1.01.17.02.05.0000 SINTEAL - RPPS 2.054,53 9.939,11

2.1.8.8.1.01.17.03.05.0000 SINDAC'S - RPPS 0,00 0,00

2.1.8.8.1.01.17.04.05.0000 SINDPREV - RPPS 38,60 208,13

2.1.8.8.1.01.17.06.05.0000 UNEAL - RPPS 0,00 0,00

2.1.8.8.1.01.22.01.05.0000 BANCO DO BRASIL - RPPS 20.764,67 112.280,83

2.1.8.8.1.01.22.02.05.0000 CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - RPPS 2.939,36 15.577,46

2.1.8.8.1.01.22.03.05.0000 BRADESCO - RPPS 25.834,24 131.878,67

2.1.8.8.1.01.22.05.05.0000 CONSIG. C. DO SUL - RPPS 0,00 0,00

TOTAL DA RECEITA EXTRA-ORÇAMENTÁRIA 114.292,61 582.773,45

RICARDO MARCEL MATOS MENDONÇA
DIRETOR PRESIDENTE

ANTÔNIO ERALDO GOMES DA SILVA
CONTROLADOR INTERNO

JOSÉ ALDO ALVES DA ROCHA
CONTADOR

CRC 016.667/0-T-3-AL861.079.174-20 051.949.104-10



Sistema Desenvolvido pela TC Consultoria - (82) 9931-0806 / (82) 9936-5110

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS

Maio/2018
CNPJ: 11.304.969/0001-72
Rua:RUA PEDRO QUINTELA CAVALCANTE, 115
Bairro: FREI DAMIÃO Balancete da Despesa Extra

Código Descrição Neste mês Até este mês

2.1.8.8.1.01.02.05.00.0000 INSS - RPPS 0,00 0,00

2.1.8.8.1.01.04.01.05.0000 IRRF - RPPS 11.005,24 177.279,40

2.1.8.8.1.01.09.05.00.0000 ISS - RPPS 0,00 0,00

2.1.8.8.1.01.14.05.00.0000 PENSÃO ALIMENTÍCIA - RPPS 368,36 4.892,01

2.1.8.8.1.01.15.01.05.0000 RPPS - RPPS 0,00 564.036,51

2.1.8.8.1.01.15.03.05.0000 UNIMED - RPPS 29.105,22 118.179,71

2.1.8.8.1.01.15.04.05.0000 UNIODONTO  - RPPS 952,66 3.889,21

2.1.8.8.1.01.15.05.05.0000 SMILLE - RPPS 5.420,77 19.218,28

2.1.8.8.1.01.15.06.05.0000 FCTS SEGUROS - RPPS 0,00 0,00

2.1.8.8.1.01.15.08.05.0000 ODONTO SORRIA - RPPS 10,90 107,02

2.1.8.8.1.01.17.01.05.0000 CONTRIBUIÇÃO SINDICAL - RPPS 0,00 908,29

2.1.8.8.1.01.17.02.05.0000 SINTEAL - RPPS 1.211,39 6.884,93

2.1.8.8.1.01.17.03.05.0000 SINDAC'S - RPPS 0,00 6.232,05

2.1.8.8.1.01.17.04.05.0000 SINDPREV - RPPS 38,60 194,78

2.1.8.8.1.01.17.06.05.0000 UNEAL - RPPS 0,00 9.817,00

2.1.8.8.1.01.22.01.05.0000 BANCO DO BRASIL - RPPS 23.421,38 109.176,33

2.1.8.8.1.01.22.02.05.0000 CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - RPPS 3.201,32 12.375,41

2.1.8.8.1.01.22.03.05.0000 BRADESCO - RPPS 26.052,68 104.880,05

2.1.8.8.1.01.22.05.05.0000 CONSIG. C. DO SUL - RPPS 0,00 0,00

6.3.1.2.0.00.00.00.00.0000  RP NÃO PROCESSADOS EM LIQUIDAÇÃO 0,00 0,00

6.3.2.1.0.00.00.00.00.0000  RP PROCESSADOS A PAGAR 0,00 0,00

21 Registros R$ 1.138.070,98R$ 100.788,52Total

RICARDO MARCEL MATOS MENDONÇA
DIRETOR PRESIDENTE

ANTÔNIO ERALDO GOMES DA SILVA
CONTROLADOR INTERNO

JOSÉ ALDO ALVES DA ROCHA
CONTADOR

CRC 016.667/0-T-3-AL861.079.174-20 051.949.104-10
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Sistema Desenvolvido pela TC Consultoria - (82) 9931-0806 / (82) 9936-5110

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS
Maio/2018

Demonstrativo da Despesa

CNPJ: 11.304.969/0001-72
Rua:RUA PEDRO QUINTELA CAVALCANTE, 115
Bairro: FREI DAMIÃO 

Códigos Descrições
Fonte de
Recurso até o mês

Liquidada

até mês anterior no mês
Apagar

no mês até o mêsaté o mês

Paga

até mês anterior

Empenhado

até mês anterior no mês

02 - PODER EXECUTIVO

22 - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA PROPRIA BOCA PREV.

1818 - INSTITUTO DE PREV. PROPRIA BOCA DA MATA PREV

09.122.0017.2053 MANUT. DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVA DO RPPS 

3.3.1.9.0.04.00.00.00.0000 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 0050.00.000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

3.3.1.9.0.09.00.00.00.0000 SALÁRIO-FAMÍLIA 0050.00.000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

3.3.1.9.0.11.00.00.00.0000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 0050.00.000 17.619,12 117.201,26 99.582,14 17.619,12 117.201,26 99.582,14 0,0017.619,12 117.201,2699.582,14

3.3.1.9.0.13.00.00.00.0000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 0050.00.000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

3.3.1.9.0.92.00.00.00.0000 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 0050.00.000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

3.3.1.9.1.13.00.00.00.0000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - OPERAÇÕES INTRA- 0050.00.000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

3.3.3.9.0.14.00.00.00.0000 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 0050.00.000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

3.3.3.9.0.30.00.00.00.0000 MATERIAL DE CONSUMO 0050.00.000 0,00 1.107,00 1.107,00 0,00 1.107,00 1.107,00 0,000,00 1.107,001.107,00

3.3.3.9.0.33.00.00.00.0000 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 0050.00.000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

3.3.3.9.0.35.00.00.00.0000 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 0050.00.000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

3.3.3.9.0.36.00.00.00.0000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍ 0050.00.000 1.600,00 8.000,00 6.400,00 1.600,00 8.000,00 6.400,00 0,001.600,00 8.000,006.400,00

3.3.3.9.0.39.00.00.00.0000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JU 0050.00.000 5.479,11 42.042,96 33.579,24 5.552,42 39.131,66 33.579,24 2.911,305.552,42 39.131,6636.563,85

3.3.3.9.0.92.00.00.00.0000 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 0050.00.000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

3.3.3.9.0.93.00.00.00.0000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 0050.00.000 359,60 1.601,90 1.242,30 359,60 1.601,90 1.242,30 0,00359,60 1.601,901.242,30

3.4.4.9.0.51.00.00.00.0000 OBRAS E INSTALAÇÕES 0050.00.000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

3.4.4.9.0.52.00.00.00.0000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0050.00.000 0,00 1.900,00 1.900,00 0,00 1.900,00 1.900,00 0,000,00 1.900,001.900,00

Total da Atividade 25.057,83 171.853,12 143.810,68 25.131,14 25.131,14 168.941,82 2.911,30168.941,82 143.810,68146.795,29

09.271.0017.2054 MANUT. DO PAG. DE APOSENTADOS E PENSIONISTAS

3.3.1.9.0.01.00.00.00.0000 APOSENTADORIA, RESERVA MUNERADA E REFO 0050.00.000 346.737,19 1.700.529,50 1.353.792,31 346.737,19 1.700.529,50 1.353.792,31 0,00346.737,19 1.700.529,501.353.792,31

3.3.1.9.0.03.00.00.00.0000 PENSÕES 0050.00.000 30.256,77 117.617,37 87.360,60 30.256,77 117.617,37 85.245,11 0,0032.372,26 117.617,3787.360,60

3.3.1.9.0.05.00.00.00.0000 OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS 0050.00.000 114.035,98 573.842,05 459.806,07 114.035,98 573.842,05 459.806,07 979,70113.056,28 572.862,35459.806,07

Total da Atividade 491.029,94 2.391.988,92 1.900.958,98 491.029,94 492.165,73 2.391.009,22 979,702.391.988,92 1.898.843,491.900.958,98

Total da Unidade 2.047.754,27 516.087,77 2.563.842,04 2.044.769,66 516.161,08 2.560.930,74 2.042.654,17 517.296,87 2.559.951,04 3.891,00

Total da Secretaria 2.047.754,27 516.087,77 2.563.842,04 2.044.769,66 516.161,08 2.560.930,74 2.042.654,17 517.296,87 2.559.951,04 3.891,00

Total do Órgão 2.047.754,27 516.087,77 2.563.842,04 2.044.769,66 516.161,08 2.560.930,74 2.042.654,17 517.296,87 2.559.951,04 3.891,00

Total da Despesa Orçamentária 2.047.754,27 516.087,77 2.563.842,04 2.044.769,66 516.161,08 2.560.930,74 2.042.654,17 517.296,87 2.559.951,04 3.891,00
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Sistema Desenvolvido pela TC Consultoria - (82) 9931-0806 / (82) 9936-5110

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS
Maio/2018

Demonstrativo da Despesa

CNPJ: 11.304.969/0001-72
Rua:RUA PEDRO QUINTELA CAVALCANTE, 115
Bairro: FREI DAMIÃO 

Códigos Descrições
Fonte de
Recurso até o mês

Liquidada

até mês anterior no mês
Apagar

no mês até o mêsaté o mês

Paga

até mês anterior

Empenhado

até mês anterior no mês

Resumo:
Despesa Correntes 2.045.854,27 516.087,77 2.561.942,04 2.042.869,66 516.161,08 2.559.030,74 2.040.754,17 517.296,87 2.558.051,04 3.891,00

Despesa de Capital 1.900,00 0,00 1.900,00 1.900,00 0,00 1.900,00 1.900,00 0,00 1.900,00 0,00

Reserva 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RICARDO MARCEL MATOS MENDONÇA
DIRETOR PRESIDENTE

ANTÔNIO ERALDO GOMES DA SILVA
CONTROLADOR INTERNO

JOSÉ ALDO ALVES DA ROCHA
CONTADOR

CRC 016.667/0-T-3-AL861.079.174-20 051.949.104-10

Página  2 de 2



Sistema Desenvolvido pela TC Consultoria - (82) 9931-0806 / (82) 9936-5110

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS
Maio/2018

Balancete Orçamentário da Despesa

CNPJ: 11.304.969/0001-72
Rua:RUA PEDRO QUINTELA CAVALCANTE, 115
Bairro: FREI DAMIÃO 

Códigos Descrições
Fonte de
Recurso Fixada

Alteração do QDD

Acréscimo

Redução

Adicional

no mês
Saldo

Disponível

Empenhada Anulada

no mês

até o mês

Anulações
Total

Fixada
até o mês

no mês

Espec. / Extra.

até o mês

no mês

até o mês

no mês

até o mês

02 PODER EXECUTIVO

22 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA PROPRIA BOCA PREV.

1818 INSTITUTO DE PREV. PROPRIA BOCA DA MATA PREV

09.122.0017.2053 MANUT. DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVA DO RPPS 

3.3.1.9.0.04.00.00.00.0000 0050.00.000 2.500,00 0,00

0,00

0,00 0,00 2.500,00 2.500,000,00 0,00

0,00 0,00

CONTRATAÇÃO POR TEMPO
DETERMINADO

0,000,00

0,00

0,00

3.3.1.9.0.09.00.00.00.0000 0050.00.000 5.000,00 0,00

0,00

0,00 0,00 5.000,00 5.000,000,00 0,00

0,00 0,00

SALÁRIO-FAMÍLIA

0,000,00

0,00

0,00

3.3.1.9.0.11.00.00.00.0000 0050.00.000 300.000,00 0,00

0,00

0,00 0,00 300.000,00 182.798,7417.619,12 0,00

117.201,26 0,00

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -
PESSOAL CIVIL

0,000,00

0,00

0,00

3.3.1.9.0.13.00.00.00.0000 0050.00.000 10.000,00 0,00

0,00

0,00 0,00 10.000,00 10.000,000,00 0,00

0,00 0,00

OBRIGAÇÕES PATRONAIS

0,000,00

0,00

0,00

3.3.1.9.0.92.00.00.00.0000 0050.00.000 3.500,00 0,00

0,00

0,00 0,00 3.500,00 3.500,000,00 0,00

0,00 0,00

DESPESAS DE EXERCÍCIOS
ANTERIORES

0,000,00

0,00

0,00

3.3.1.9.1.13.00.00.00.0000 0050.00.000 10.000,00 0,00

0,00

0,00 0,00 10.000,00 10.000,000,00 0,00

0,00 0,00

OBRIGAÇÕES PATRONAIS -
OPERAÇÕES INTRA-ORÇAMENTÁRIAS

0,000,00

0,00

0,00

3.3.3.9.0.14.00.00.00.0000 0050.00.000 25.000,00 0,00

0,00

0,00 0,00 25.000,00 25.000,000,00 0,00

0,00 0,00

DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL

0,000,00

0,00

0,00

3.3.3.9.0.30.00.00.00.0000 0050.00.000 15.000,00 0,00

0,00

0,00 0,00 15.000,00 13.893,000,00 0,00

1.107,00 0,00

MATERIAL DE CONSUMO

0,000,00

0,00

0,00

3.3.3.9.0.33.00.00.00.0000 0050.00.000 15.000,00 0,00

0,00

0,00 0,00 15.000,00 15.000,000,00 0,00

0,00 0,00

PASSAGENS E DESPESAS COM
LOCOMOÇÃO

0,000,00

0,00

0,00

3.3.3.9.0.35.00.00.00.0000 0050.00.000 35.000,00 0,00

0,00

0,00 0,00 35.000,00 35.000,000,00 0,00

0,00 0,00

SERVIÇOS DE CONSULTORIA

0,000,00

0,00

0,00

3.3.3.9.0.36.00.00.00.0000 0050.00.000 35.000,00 0,00

0,00

0,00 0,00 35.000,00 27.000,001.600,00 0,00

8.000,00 0,00

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA FÍSICA

0,000,00

0,00

0,00

3.3.3.9.0.39.00.00.00.0000 0050.00.000 102.641,66 0,00

0,00

0,00 0,00 102.641,66 60.598,705.479,11 0,00

42.042,96 0,00

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA

0,000,00

0,00

0,00

3.3.3.9.0.92.00.00.00.0000 0050.00.000 5.500,00 0,00

0,00

0,00 0,00 5.500,00 5.500,000,00 0,00

0,00 0,00

DESPESAS DE EXERCÍCIOS
ANTERIORES

0,000,00

0,00

0,00

3.3.3.9.0.93.00.00.00.0000 0050.00.000 15.000,00 0,00

0,00

0,00 0,00 15.000,00 13.398,10359,60 0,00

1.961,50 359,60

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

0,000,00

0,00

0,00

3.4.4.9.0.51.00.00.00.0000 0050.00.000 141.185,13 0,00

0,00

0,00 0,00 141.185,13 141.185,130,00 0,00

0,00 0,00

OBRAS E INSTALAÇÕES

0,000,00

0,00

0,00
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Sistema Desenvolvido pela TC Consultoria - (82) 9931-0806 / (82) 9936-5110

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS
Maio/2018

Balancete Orçamentário da Despesa

CNPJ: 11.304.969/0001-72
Rua:RUA PEDRO QUINTELA CAVALCANTE, 115
Bairro: FREI DAMIÃO 

Códigos Descrições
Fonte de
Recurso Fixada

Alteração do QDD

Acréscimo

Redução

Adicional

no mês
Saldo

Disponível

Empenhada Anulada

no mês

até o mês

Anulações
Total

Fixada
até o mês

no mês

Espec. / Extra.

até o mês

no mês

até o mês

no mês

até o mês

3.4.4.9.0.52.00.00.00.0000 0050.00.000 25.000,00 0,00

0,00

0,00 0,00 25.000,00 23.100,000,00 0,00

1.900,00 0,00

EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE

0,000,00

0,00

0,00

Total da Atividade 745.326,79 0,00

0,00

0,00 25.057,83 0,00 573.473,670,00 745.326,79

172.212,72 359,600,000,00

0,00

0,00

09.271.0017.2054 MANUT. DO PAG. DE APOSENTADOS E PENSIONISTAS

3.3.1.9.0.01.00.00.00.0000 0050.00.000 2.963.458,45 0,00

0,00

0,00 0,00 2.963.458,45 1.262.928,95346.737,19 0,00

1.700.529,50 0,00

APOSENTADORIA, RESERVA
MUNERADA E REFORMAS

0,000,00

0,00

0,00

3.3.1.9.0.03.00.00.00.0000 0050.00.000 450.000,00 0,00

0,00

0,00 0,00 450.000,00 332.382,6330.256,82 0,05

117.617,42 0,05

PENSÕES

0,000,00

0,00

0,00

3.3.1.9.0.05.00.00.00.0000 0050.00.000 1.131.541,55 0,00

0,00

0,00 0,00 1.131.541,55 557.699,50114.035,98 0,00

573.842,05 0,00

OUTROS BENEFÍCIOS
PREVIDENCIÁRIOS

0,000,00

0,00

0,00

Total da Atividade 4.545.000,00 0,00

0,00

0,00 491.029,99 0,05 2.153.011,080,00 4.545.000,00

2.391.988,97 0,050,000,00

0,00

0,00

Total da Unidade 5.290.326,79 0,05

359,65

2.726.484,75516.087,82

2.564.201,69

5.290.326,790,00

0,000,00

0,000,00

0,000,00

0,00

Total da Secretaria 5.290.326,79 0,05

359,65

2.726.484,75516.087,82

2.564.201,69

5.290.326,790,00

0,000,00

0,000,00

0,000,00

0,00

Total do Órgão 5.290.326,79 0,05

359,65

2.726.484,75516.087,82

2.564.201,69

5.290.326,790,00

0,000,00

0,000,00

0,000,00

0,00

Total da Despesa Orçamentária 5.290.326,79 0,05

359,65

2.726.484,75516.087,82

2.564.201,69

5.290.326,790,00

0,000,00

0,000,00

0,000,00

0,00

Resumo:
Despesa Correntes 5.124.141,66 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

5.124.141,66 516.087,82

2.562.301,69 359,65

0,05 2.562.199,62

Despesa de Capital 166.185,13

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

166.185,13 0,00

1.900,00

0,00

0,00

164.285,13

Reserva 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
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Sistema Desenvolvido pela TC Consultoria - (82) 9931-0806 / (82) 9936-5110

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS
Maio/2018

Balancete Orçamentário da Despesa

CNPJ: 11.304.969/0001-72
Rua:RUA PEDRO QUINTELA CAVALCANTE, 115
Bairro: FREI DAMIÃO 

Códigos Descrições
Fonte de
Recurso Fixada

Alteração do QDD

Acréscimo

Redução

Adicional

no mês
Saldo

Disponível

Empenhada Anulada

no mês

até o mês

Anulações
Total

Fixada
até o mês

no mês

Espec. / Extra.

até o mês

no mês

até o mês

no mês

até o mês

RICARDO MARCEL MATOS MENDONÇA
DIRETOR PRESIDENTE

ANTÔNIO ERALDO GOMES DA SILVA
CONTROLADOR INTERNO

JOSÉ ALDO ALVES DA ROCHA
CONTADOR

CRC 016.667/0-T-3-AL861.079.174-20 051.949.104-10
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INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLI

Maio/2018
CNPJ: 11.304.969/0001-72
Rua:RUA PEDRO QUINTELA CAVALCANTE, 115
Bairro: FREI DAMIÃO Resumo das Contas Bancárias

Conta Descrição Saldo Anterior CréditoDébito Saldo Atual

Banco: BANCO DO BRASIL
1648-9Agência:

18.117-X RPPS - ADMINISTRATIVA 7.966,98 0,00 7.037,91 929,07

18.117-X APRPPS - ADMINISTRATIVA - CLÁSSI 0,00 0,00 0,00 0,00

18.118 - CL BB PREVID RF CLÁSSICO 0,00 0,00 0,00 0,00

18.118 - FL BB PREVID RF FLUXO 52.427,39 207.442,76 189.781,20 70.088,95

18.118 - IRF BB PREVID RF IRF-M1 7.926.247,00 94.309,45 300.000,00 7.720.556,45

18.118 - MU BB PREVID MULTIMERC 403.899,79 583,52 0,00 404.483,31

18.118 - PE BB PREVID RF PERFIL 7.147,22 70.340,10 0,00 77.487,32

18.118-8 RPPS - PREVIDENCIÁRIA 0,00 853.610,47 853.610,47 0,00

Total Agência: 8.397.688,38 1.226.286,30 1.350.429,58 8.273.545,10

Banco: TESOURO MUNICIPAL
999Agência:

999 CAIXA 0,00 0,00 0,00 0,00

Total Agência: 0,00 0,00 0,00 0,00

Total Banco: 8.397.688,38 1.226.286,30 1.350.429,58 8.273.545,10

Total Geral: 8.397.688,38 1.226.286,30 1.350.429,58 8.273.545,10

RICARDO MARCEL MATOS MENDONÇA
DIRETOR PRESIDENTE CONTROLADOR INTERNO

ANTÔNIO ERALDO GOMES DA SILVA

CRC 016.667/0-T-3-AL
CONTADOR

JOSÉ ALDO ALVES DA ROCHA

861.079.174-20 051.949.104-10

Sistema Desenvolvido pela TC Consultoria - (82) 9931-0806 / (82) 9936-5110 Página  1 de 1



INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLI

Maio/2018
CNPJ: 11.304.969/0001-72
Rua:RUA PEDRO QUINTELA CAVALCANTE, 115
Bairro: FREI DAMIÃO Extrato das Contas Bancárias

Banco: BANCO DO BRASIL
N.º da Conta:

Agência: 1648-9
Nome da Conta: RPPS - ADMINISTRATIVA18.117-X

Data Histórico N.º Doc CréditoDébito Saldo

Saldo Anterior 7.966,98

Pago a: BANCO DO BRASIL S.A.\Emp.: 2018010000001\Ordem: 201805000010803/05/2018 156.862 0,00 9,70 7.957,28

Total do Documento: 0,00 9,70

Pago a: HENRIQUE DOS SANTOS MARQUES\Emp.: 2018050000083\Ordem: 201805000010403/05/2018 50.301 0,00 760,00 7.197,28

Total do Documento: 0,00 760,00

Pago a: A. T. L. COMERCIO E SERV. DE INFORMATICA LTDA - ME MICROSAT\Emp.: 2018050000084\Ordem: 201805000010503/05/2018 50.302 0,00 345,00 6.852,28

Total do Documento: 0,00 345,00

Pago a: ELETROBRAS DIST. ALAGOAS\Emp.: 2018050000088\Ordem: 201805000011004/05/2018 47.964 0,00 98,58 6.753,70

Total do Documento: 0,00 98,58

Pago a: BANCO DO BRASIL S.A.\Emp.: 2018010000001\Ordem: 201805000011510/05/2018 314.217 0,00 9,70 6.744,00

Total do Documento: 0,00 9,70

Pago a: BANCO DO BRASIL S.A.\Emp.: 2018010000001\Ordem: 201805000011610/05/2018 314.218 0,00 9,70 6.734,30

Total do Documento: 0,00 9,70

Pago a: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO\Emp.: 2018050000089\Ordem: 201805000011210/05/2018 51.001 0,00 1.257,53 5.476,77

Total do Documento: 0,00 1.257,53

Pago a: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO\Emp.: 2018050000090\Ordem: 201805000011310/05/2018 51.002 0,00 35,00 5.441,77

Total do Documento: 0,00 35,00

Pago a: BANCO DO BRASIL S.A.\Emp.: 2018010000001\Ordem: 201805000012116/05/2018 036.824 0,00 9,70 5.432,07

Total do Documento: 0,00 9,70
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INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLI

Maio/2018
CNPJ: 11.304.969/0001-72
Rua:RUA PEDRO QUINTELA CAVALCANTE, 115
Bairro: FREI DAMIÃO Extrato das Contas Bancárias

Banco: BANCO DO BRASIL
N.º da Conta:

Agência: 1648-9
Nome da Conta: RPPS - ADMINISTRATIVA18.117-X

Data Histórico N.º Doc CréditoDébito Saldo

Pago a: VR GESTAO EMPRESARIAL LTDA\Emp.: 2018050000093\Ordem: 201805000011816/05/2018 51.601 0,00 3.743,00 1.689,07

Total do Documento: 0,00 3.743,00

Pago a: HENRIQUE DOS SANTOS MARQUES\Emp.: 2018050000092\Ordem: 201805000011716/05/2018 51.602 0,00 760,00 929,07

Total do Documento: 0,00 760,00

Total de Registros: 11 Total: 0,00 7.037,91 929,07
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INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLI

Maio/2018
CNPJ: 11.304.969/0001-72
Rua:RUA PEDRO QUINTELA CAVALCANTE, 115
Bairro: FREI DAMIÃO Extrato das Contas Bancárias

Banco: BANCO DO BRASIL
N.º da Conta:

Agência: 1648-9
Nome da Conta: RPPS - PREVIDENCIÁRIA18.118-8

Data Histórico N.º Doc CréditoDébito Saldo

Saldo Anterior 0,00

Transferência da Conta 18.118 - IRF-M1 para a Conta 18.118-8 - RPPS\Número: 6703/05/2018 1.200.727 100.000,00 0,00 100.000,00

Total do Documento: 100.000,00 0,00

Transferência da Conta 18.118-8 - RPPS para a Conta 18.118 - FLUXO\Número: 6803/05/2018 780 0,00 20.157,82 79.842,18

Total do Documento: 0,00 20.157,82

Pago a: FOLHA DE PESSOAL\Emp.: 2018040000079\Ordem: 201805000010703/05/2018 010.900 0,00 699,60 79.142,58

Total do Documento: 0,00 699,60

Pago a: FOLHA DE PESSOAL\Emp.: 2018040000079\Ordem: 201805000010703/05/2018 018.773 0,00 1.415,84 77.726,74

Total do Documento: 0,00 1.415,84

Pago a: CÂMARA DE VEREADORES DE BOCA DA MATA\Emp.: 2018050000086\Ordem: 201805000010603/05/2018 019.265 0,00 359,60 77.367,14

Total do Documento: 0,00 359,60

Despesa Extra: 2.1.8.8.1.01.14.05.00.0000 - PENSÃO ALIMENTÍCIA - RPPS/Número: 201805000004803/05/2018 012.922 0,00 184,18 77.182,96

Total do Documento: 0,00 184,18

Despesa Extra: 2.1.8.8.1.01.14.05.00.0000 - PENSÃO ALIMENTÍCIA - RPPS/Número: 201805000004703/05/2018 013.745 0,00 184,18 76.998,78

Total do Documento: 0,00 184,18

Despesa Extra: 2.1.8.8.1.01.15.03.05.0000 - UNIMED - RPPS/Número: 201805000004903/05/2018 015.082 0,00 29.105,22 47.893,56

Despesa Extra: 2.1.8.8.1.01.17.02.05.0000 - SINTEAL - RPPS/Número: 201805000005003/05/2018 015.082 0,00 1.211,39 46.682,17

Despesa Extra: 2.1.8.8.1.01.22.02.05.0000 - CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - RPPS/Número: 201805000005103/05/2018 015.082 0,00 3.201,32 43.480,85
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INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLI

Maio/2018
CNPJ: 11.304.969/0001-72
Rua:RUA PEDRO QUINTELA CAVALCANTE, 115
Bairro: FREI DAMIÃO Extrato das Contas Bancárias

Banco: BANCO DO BRASIL
N.º da Conta:

Agência: 1648-9
Nome da Conta: RPPS - PREVIDENCIÁRIA18.118-8

Data Histórico N.º Doc CréditoDébito Saldo

Despesa Extra: 2.1.8.8.1.01.17.04.05.0000 - SINDPREV - RPPS/Número: 201805000005203/05/2018 015.082 0,00 38,60 43.442,25

Despesa Extra: 2.1.8.8.1.01.15.05.05.0000 - SMILLE - RPPS/Número: 201805000005303/05/2018 015.082 0,00 5.420,77 38.021,48

Despesa Extra: 2.1.8.8.1.01.22.03.05.0000 - BRADESCO - RPPS/Número: 201805000005403/05/2018 015.082 0,00 26.052,68 11.968,80

Despesa Extra: 2.1.8.8.1.01.15.08.05.0000 - ODONTO SORRIA - RPPS/Número: 201805000005503/05/2018 015.082 0,00 10,90 11.957,90

Despesa Extra: 2.1.8.8.1.01.15.04.05.0000 - UNIODONTO  - RPPS/Número: 201805000005603/05/2018 015.082 0,00 952,66 11.005,24

Total do Documento: 0,00 65.993,54

Despesa Extra: 2.1.8.8.1.01.04.01.05.0000 - IRRF - RPPS/Número: 201805000004603/05/2018 50.301 0,00 11.005,24 0,00

Total do Documento: 0,00 11.005,24

Transferência da Conta 18.118 - FLUXO para a Conta 18.118-8 - RPPS\Número: 7104/05/2018 780 10.668,61 0,00 10.668,61

Total do Documento: 10.668,61 0,00

Rec. De: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCA DA MATA/Conhec.: 2018050000044/Receita: 4.1.2.1.0.29.07.01.00.0000 -
CONTRIBUIÇÃO DE SERVIDOR ATIVO CIVIL - PARA RPPS - EXECUTIVO

04/05/2018 028.481 140.285,39 0,00 150.954,00

Total do Documento: 140.285,39 0,00

Transferência da Conta 18.118-8 - RPPS para a Conta 18.118 - IRF-M1\Número: 6904/05/2018 1.200.727 0,00 80.000,00 70.954,00

Total do Documento: 0,00 80.000,00

Transferência da Conta 18.118-8 - RPPS para a Conta 18.118 - PERFIL\Número: 7004/05/2018 1.200.781 0,00 70.000,00 954,00

Total do Documento: 0,00 70.000,00

Pago a: FOLHA DE PESSOAL\Emp.: 2018050000085\Ordem: 201805000010904/05/2018 026.128 0,00 477,00 477,00
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INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLI

Maio/2018
CNPJ: 11.304.969/0001-72
Rua:RUA PEDRO QUINTELA CAVALCANTE, 115
Bairro: FREI DAMIÃO Extrato das Contas Bancárias

Banco: BANCO DO BRASIL
N.º da Conta:

Agência: 1648-9
Nome da Conta: RPPS - PREVIDENCIÁRIA18.118-8

Data Histórico N.º Doc CréditoDébito Saldo

Total do Documento: 0,00 477,00

Pago a: FOLHA DE PESSOAL\Emp.: 2018050000085\Ordem: 201805000010904/05/2018 026.136 0,00 477,00 0,00

Total do Documento: 0,00 477,00

Transferência da Conta 18.118 - FLUXO para a Conta 18.118-8 - RPPS\Número: 7207/05/2018 780 7.564,00 0,00 7.564,00

Total do Documento: 7.564,00 0,00

Pago a: FOLHA DE PESSOAL\Emp.: 2018050000087\Ordem: 201805000011107/05/2018 028.435 0,00 7.564,00 0,00

Total do Documento: 0,00 7.564,00

Rec. De: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCA DA MATA/Conhec.: 2018050000047/Receita: 4.1.2.1.0.29.07.01.00.0000 -
CONTRIBUIÇÃO DE SERVIDOR ATIVO CIVIL - PARA RPPS - EXECUTIVO

10/05/2018 012.165 33.566,25 0,00 33.566,25

Total do Documento: 33.566,25 0,00

Rec. De: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCA DA MATA/Conhec.: 2018050000045/Receita: 4.1.2.1.0.29.07.01.00.0000 -
CONTRIBUIÇÃO DE SERVIDOR ATIVO CIVIL - PARA RPPS - EXECUTIVO

10/05/2018 022.750 939,40 0,00 34.505,65

Total do Documento: 939,40 0,00

Rec. De: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCA DA MATA/Conhec.: 2018050000046/Receita: 4.1.2.1.0.29.07.01.00.0000 -
CONTRIBUIÇÃO DE SERVIDOR ATIVO CIVIL - PARA RPPS - EXECUTIVO

10/05/2018 025.614 26.342,60 0,00 60.848,25

Total do Documento: 26.342,60 0,00

Transferência da Conta 18.118-8 - RPPS para a Conta 18.118 - FLUXO\Número: 7310/05/2018 780 0,00 43.279,10 17.569,15

Total do Documento: 0,00 43.279,10

Pago a: FOLHA DE PESSOAL\Emp.: 2018050000091\Ordem: 201805000011410/05/2018 006.528 0,00 3.197,83 14.371,32

Total do Documento: 0,00 3.197,83

Pago a: FOLHA DE PESSOAL\Emp.: 2018050000091\Ordem: 201805000011410/05/2018 008.094 0,00 1.097,00 13.274,32

Total do Documento: 0,00 1.097,00
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INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLI

Maio/2018
CNPJ: 11.304.969/0001-72
Rua:RUA PEDRO QUINTELA CAVALCANTE, 115
Bairro: FREI DAMIÃO Extrato das Contas Bancárias

Banco: BANCO DO BRASIL
N.º da Conta:

Agência: 1648-9
Nome da Conta: RPPS - PREVIDENCIÁRIA18.118-8

Data Histórico N.º Doc CréditoDébito Saldo

Pago a: FOLHA DE PESSOAL\Emp.: 2018050000091\Ordem: 201805000011410/05/2018 008.290 0,00 2.158,11 11.116,21

Total do Documento: 0,00 2.158,11

Pago a: FOLHA DE PESSOAL\Emp.: 2018050000091\Ordem: 201805000011410/05/2018 008.300 0,00 3.914,06 7.202,15

Total do Documento: 0,00 3.914,06

Pago a: FOLHA DE PESSOAL\Emp.: 2018050000091\Ordem: 201805000011410/05/2018 008.350 0,00 1.097,10 6.105,05

Total do Documento: 0,00 1.097,10

Pago a: FOLHA DE PESSOAL\Emp.: 2018050000091\Ordem: 201805000011410/05/2018 008.524 0,00 3.197,92 2.907,13

Total do Documento: 0,00 3.197,92

Pago a: FOLHA DE PESSOAL\Emp.: 2018050000091\Ordem: 201805000011410/05/2018 008.540 0,00 2.907,13 0,00

Total do Documento: 0,00 2.907,13

Rec. De: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCA DA MATA/Conhec.: 2018050000048/Receita: 4.1.2.1.0.29.07.01.00.0000 -
CONTRIBUIÇÃO DE SERVIDOR ATIVO CIVIL - PARA RPPS - EXECUTIVO

16/05/2018 012.908 114.227,55 0,00 114.227,55

Total do Documento: 114.227,55 0,00

Transferência da Conta 18.118-8 - RPPS para a Conta 18.118 - FLUXO\Número: 7416/05/2018 780 0,00 100.105,18 14.122,37

Total do Documento: 0,00 100.105,18

Pago a: FOLHA DE PESSOAL\Emp.: 2018050000094\Ordem: 201805000011916/05/2018 10 0,00 12.843,85 1.278,52

Total do Documento: 0,00 12.843,85

Pago a: FOLHA DE PESSOAL\Emp.: 2018050000095\Ordem: 201805000012016/05/2018 47 0,00 1.278,52 0,00

Total do Documento: 0,00 1.278,52
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INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLI

Maio/2018
CNPJ: 11.304.969/0001-72
Rua:RUA PEDRO QUINTELA CAVALCANTE, 115
Bairro: FREI DAMIÃO Extrato das Contas Bancárias

Banco: BANCO DO BRASIL
N.º da Conta:

Agência: 1648-9
Nome da Conta: RPPS - PREVIDENCIÁRIA18.118-8

Data Histórico N.º Doc CréditoDébito Saldo

Rec. De: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCA DA MATA/Conhec.: 2018050000049/Receita: 4.1.2.1.0.29.07.01.00.0000 -
CONTRIBUIÇÃO DE SERVIDOR ATIVO CIVIL - PARA RPPS - EXECUTIVO

17/05/2018 028.481 21.450,00 0,00 21.450,00

Rec. De: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCA DA MATA/Conhec.: 2018050000050/Receita: 4.1.2.1.0.29.07.01.00.0000 -
CONTRIBUIÇÃO DE SERVIDOR ATIVO CIVIL - PARA RPPS - EXECUTIVO

17/05/2018 028.481 21.863,50 0,00 43.313,50

Total do Documento: 43.313,50 0,00

Transferência da Conta 18.118-8 - RPPS para a Conta 18.118 - FLUXO\Número: 7517/05/2018 780 0,00 43.313,50 0,00

Transferência da Conta 18.118 - FLUXO para a Conta 18.118-8 - RPPS\Número: 7621/05/2018 780 23.421,38 0,00 23.421,38

Total do Documento: 23.421,38 43.313,50

Despesa Extra: 2.1.8.8.1.01.22.01.05.0000 - BANCO DO BRASIL - RPPS/Número: 201805000005721/05/2018 010.100 0,00 23.421,38 0,00

Total do Documento: 0,00 23.421,38

Transferência da Conta 18.118 - FLUXO para a Conta 18.118-8 - RPPS\Número: 7728/05/2018 780 34,51 0,00 34,51

Total do Documento: 34,51 0,00

Pago a: BANCO DO BRASIL S.A.\Emp.: 2018010000001\Ordem: 201805000012228/05/2018 208.430 0,00 3,40 31,11

Total do Documento: 0,00 3,40

Pago a: BANCO DO BRASIL S.A.\Emp.: 2018010000001\Ordem: 201805000012228/05/2018 208.431 0,00 17,00 14,11

Total do Documento: 0,00 17,00

Pago a: BANCO DO BRASIL S.A.\Emp.: 2018010000001\Ordem: 201805000012228/05/2018 208.432 0,00 1,27 12,84

Total do Documento: 0,00 1,27

Pago a: BANCO DO BRASIL S.A.\Emp.: 2018010000001\Ordem: 201805000012228/05/2018 208.433 0,00 12,84 0,00

Total do Documento: 0,00 12,84
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INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLI

Maio/2018
CNPJ: 11.304.969/0001-72
Rua:RUA PEDRO QUINTELA CAVALCANTE, 115
Bairro: FREI DAMIÃO Extrato das Contas Bancárias

Banco: BANCO DO BRASIL
N.º da Conta:

Agência: 1648-9
Nome da Conta: RPPS - PREVIDENCIÁRIA18.118-8

Data Histórico N.º Doc CréditoDébito Saldo

Transferência da Conta 18.118 - IRF-M1 para a Conta 18.118-8 - RPPS\Número: 7829/05/2018 1.200.727 200.000,00 0,00 200.000,00

Total do Documento: 200.000,00 0,00

Transferência da Conta 18.118 - FLUXO para a Conta 18.118-8 - RPPS\Número: 7929/05/2018 780 66.437,90 0,00 266.437,90

Total do Documento: 66.437,90 0,00

Rec. De: CÂMARA DE VEREADORES DE BOCA DA MATA/Conhec.: 2018050000051/Receita: 4.1.2.1.0.29.07.02.00.0000 -
CONTRIBUIÇÃO DE SERVIDOR ATIVO CIVIL - PARA RPPS - CÂMARA

29/05/2018 019.265 2.165,85 0,00 268.603,75

Rec. De: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCA DA MATA/Conhec.: 2018050000052/Receita: 4.1.2.1.0.29.01.00.00.0000 -
CONTRIBUIÇÃO PATRONAL DE SERVIDOR ATIVO CIVIL - PARA O RPPS

29/05/2018 019.265 2.988,73 0,00 271.592,48

Total do Documento: 5.154,58 0,00

Pago a: FOLHA DE PESSOAL\Emp.: 2018050000097\Ordem: 201805000012429/05/2018 018.773 0,00 1.415,84 270.176,64

Total do Documento: 0,00 1.415,84

Pago a: FOLHA DE PESSOAL\Emp.: 2018050000097\Ordem: 201805000012429/05/2018 021.055 0,00 728,03 269.448,61

Total do Documento: 0,00 728,03

Pago a: FOLHA DE PESSOAL\Emp.: 2018050000097\Ordem: 201805000012429/05/2018 026.128 0,00 477,00 268.971,61

Total do Documento: 0,00 477,00

Pago a: FOLHA DE PESSOAL\Emp.: 2018050000097\Ordem: 201805000012429/05/2018 026.130 0,00 1.410,28 267.561,33

Total do Documento: 0,00 1.410,28

Pago a: FOLHA DE PESSOAL\Emp.: 2018050000097\Ordem: 201805000012429/05/2018 026.136 0,00 477,00 267.084,33

Total do Documento: 0,00 477,00

Pago a: FOLHA DE PESSOAL\Emp.: 2018050000097\Ordem: 201805000012429/05/2018 026.474 0,00 538,08 266.546,25
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INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLI

Maio/2018
CNPJ: 11.304.969/0001-72
Rua:RUA PEDRO QUINTELA CAVALCANTE, 115
Bairro: FREI DAMIÃO Extrato das Contas Bancárias

Banco: BANCO DO BRASIL
N.º da Conta:

Agência: 1648-9
Nome da Conta: RPPS - PREVIDENCIÁRIA18.118-8

Data Histórico N.º Doc CréditoDébito Saldo

Total do Documento: 0,00 538,08

Pago a: FOLHA DE PESSOAL\Emp.: 2018050000097\Ordem: 201805000012429/05/2018 029.828 0,00 954,00 265.592,25

Total do Documento: 0,00 954,00

Pago a: FOLHA DE PESSOAL\Emp.: 2018050000097\Ordem: 201805000012429/05/2018 054.959 0,00 636,00 264.956,25

Total do Documento: 0,00 636,00

Pago a: FOLHA DE PESSOAL\Emp.: 2018050000097\Ordem: 201805000012429/05/2018 107.993 0,00 1.040,95 263.915,30

Total do Documento: 0,00 1.040,95

Pago a: FOLHA DE PESSOAL\Emp.: 2018050000096\Ordem: 201805000012329/05/2018 511 0,00 2.834,65 261.080,65

Total do Documento: 0,00 2.834,65

Pago a: FOLHA DE PESSOAL\Emp.: 2018050000096\Ordem: 201805000012329/05/2018 68 0,00 249.596,68 11.483,97

Total do Documento: 0,00 249.596,68

Pago a: FOLHA DE PESSOAL\Emp.: 2018050000097\Ordem: 201805000012429/05/2018 740 0,00 11.483,97 0,00

Total do Documento: 0,00 11.483,97

Transferência da Conta 18.118 - FLUXO para a Conta 18.118-8 - RPPS\Número: 8030/05/2018 780 81.654,80 0,00 81.654,80

Total do Documento: 81.654,80 0,00

Pago a: FOLHA DE PESSOAL\Emp.: 2018050000098\Ordem: 201805000012530/05/2018 52 0,00 81.654,80 0,00

Total do Documento: 0,00 81.654,80

Total de Registros: 67 Total: 853.610,47 853.610,47 0,00
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INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLI

Maio/2018
CNPJ: 11.304.969/0001-72
Rua:RUA PEDRO QUINTELA CAVALCANTE, 115
Bairro: FREI DAMIÃO Extrato das Contas Bancárias

Banco: BANCO DO BRASIL
N.º da Conta:

Agência: 1648-9
Nome da Conta: BB PREVID MULTIMERC18.118 - MULTIMERC

Data Histórico N.º Doc CréditoDébito Saldo

Saldo Anterior 403.899,79

Rec. De: BANCO DO BRASIL S.A./Conhec.: 2018050000053/Receita: 4.1.3.2.5.01.99.02.00.0000 - RECEITA DE RENDIMENTOS DE
APLICAÇÕES FINANCEIRAS - RPPS

30/05/2018 APLIC 583,52 0,00 404.483,31

Total do Documento: 583,52 0,00

Total de Registros: 1 Total: 583,52 0,00 404.483,31
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INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLI

Maio/2018
CNPJ: 11.304.969/0001-72
Rua:RUA PEDRO QUINTELA CAVALCANTE, 115
Bairro: FREI DAMIÃO Extrato das Contas Bancárias

Banco: BANCO DO BRASIL
N.º da Conta:

Agência: 1648-9
Nome da Conta: BB PREVID RF IRF-M118.118 - IRF-M1

Data Histórico N.º Doc CréditoDébito Saldo

Saldo Anterior 7.926.247,00

Transferência da Conta 18.118 - IRF-M1 para a Conta 18.118-8 - RPPS\Número: 6703/05/2018 1.200.727 0,00 100.000,00 7.826.247,00

Transferência da Conta 18.118-8 - RPPS para a Conta 18.118 - IRF-M1\Número: 6904/05/2018 1.200.727 80.000,00 0,00 7.906.247,00

Transferência da Conta 18.118 - IRF-M1 para a Conta 18.118-8 - RPPS\Número: 7829/05/2018 1.200.727 0,00 200.000,00 7.706.247,00

Total do Documento: 80.000,00 300.000,00

Rec. De: BANCO DO BRASIL S.A./Conhec.: 2018050000054/Receita: 4.1.3.2.5.01.99.02.00.0000 - RECEITA DE RENDIMENTOS DE
APLICAÇÕES FINANCEIRAS - RPPS

30/05/2018 APLIC 14.309,45 0,00 7.720.556,45

Total do Documento: 14.309,45 0,00

Total de Registros: 4 Total: 94.309,45 300.000,00 7.720.556,45

Página  11 de 14Sistema Desenvolvido pela TC Consultoria - (82) 9931-0806 / (82) 9936-5110



INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLI

Maio/2018
CNPJ: 11.304.969/0001-72
Rua:RUA PEDRO QUINTELA CAVALCANTE, 115
Bairro: FREI DAMIÃO Extrato das Contas Bancárias

Banco: BANCO DO BRASIL
N.º da Conta:

Agência: 1648-9
Nome da Conta: BB PREVID RF FLUXO18.118 - FLUXO

Data Histórico N.º Doc CréditoDébito Saldo

Saldo Anterior 52.427,39

Transferência da Conta 18.118-8 - RPPS para a Conta 18.118 - FLUXO\Número: 6803/05/2018 780 20.157,82 0,00 72.585,21

Transferência da Conta 18.118 - FLUXO para a Conta 18.118-8 - RPPS\Número: 7104/05/2018 780 0,00 10.668,61 61.916,60

Transferência da Conta 18.118 - FLUXO para a Conta 18.118-8 - RPPS\Número: 7207/05/2018 780 0,00 7.564,00 54.352,60

Transferência da Conta 18.118-8 - RPPS para a Conta 18.118 - FLUXO\Número: 7310/05/2018 780 43.279,10 0,00 97.631,70

Transferência da Conta 18.118-8 - RPPS para a Conta 18.118 - FLUXO\Número: 7416/05/2018 780 100.105,18 0,00 197.736,88

Transferência da Conta 18.118-8 - RPPS para a Conta 18.118 - FLUXO\Número: 7517/05/2018 780 43.313,50 0,00 241.050,38

Transferência da Conta 18.118 - FLUXO para a Conta 18.118-8 - RPPS\Número: 7621/05/2018 780 0,00 23.421,38 217.629,00

Transferência da Conta 18.118 - FLUXO para a Conta 18.118-8 - RPPS\Número: 7728/05/2018 780 0,00 34,51 217.594,49

Transferência da Conta 18.118 - FLUXO para a Conta 18.118-8 - RPPS\Número: 7929/05/2018 780 0,00 66.437,90 151.156,59

Total do Documento: 206.855,60 108.126,40

Rec. De: BANCO DO BRASIL S.A./Conhec.: 2018050000055/Receita: 4.1.3.2.5.01.99.02.00.0000 - RECEITA DE RENDIMENTOS DE
APLICAÇÕES FINANCEIRAS - RPPS

30/05/2018 APLIC 587,16 0,00 151.743,75

Total do Documento: 587,16 0,00

Transferência da Conta 18.118 - FLUXO para a Conta 18.118-8 - RPPS\Número: 8030/05/2018 780 0,00 81.654,80 70.088,95

Total do Documento: 0,00 81.654,80

Total de Registros: 11 Total: 207.442,76 189.781,20 70.088,95
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INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLI

Maio/2018
CNPJ: 11.304.969/0001-72
Rua:RUA PEDRO QUINTELA CAVALCANTE, 115
Bairro: FREI DAMIÃO Extrato das Contas Bancárias

Banco: BANCO DO BRASIL
N.º da Conta:

Agência: 1648-9
Nome da Conta: BB PREVID RF PERFIL18.118 - PERFIL

Data Histórico N.º Doc CréditoDébito Saldo

Saldo Anterior 7.147,22

Transferência da Conta 18.118-8 - RPPS para a Conta 18.118 - PERFIL\Número: 7004/05/2018 1.200.781 70.000,00 0,00 77.147,22

Total do Documento: 70.000,00 0,00

Rec. De: BANCO DO BRASIL S.A./Conhec.: 2018050000056/Receita: 4.1.3.2.5.01.99.02.00.0000 - RECEITA DE RENDIMENTOS DE
APLICAÇÕES FINANCEIRAS - RPPS

30/05/2018 APLIC 340,10 0,00 77.487,32

Total do Documento: 340,10 0,00

Total de Registros: 2 Total: 70.340,10 0,00 77.487,32
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INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLI

Maio/2018
CNPJ: 11.304.969/0001-72
Rua:RUA PEDRO QUINTELA CAVALCANTE, 115
Bairro: FREI DAMIÃO Extrato das Contas Bancárias

RICARDO MARCEL MATOS MENDONÇA
DIRETOR PRESIDENTE

ANTÔNIO ERALDO GOMES DA SILVA
CONTROLADOR INTERNO

JOSÉ ALDO ALVES DA ROCHA
CONTADOR

CRC 016.667/0-T-3-AL861.079.174-20 051.949.104-10
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